Septuaginta legunt, *ὄνειρος ἐπελάσθη μοι πατέρα μου εἶναι, μήτέρα δὲ μου καὶ ἀδελφὴν σαρπίδος, mortem invocavi patrem meum esse, matrem vero meam et sororem putredinem*: ecce quam putredinem apud Vulgatam compellavit patrem Job, apud Septuaginta compellat matrem. Mira compellatio, et quidem soli Deo ascita; de quo ita Synesius *Hymn. 2*

« *Ὁ πατήρ, ὃ δ' ἐνὶ μάτρῳ, Ὁ δ' ἀδελφὴν, ὃ δὲ θήρας.* Tu pater, tu es mater, Tu mas, tu femina: *Ὁ δὲ φωνὴ, ὃ δὲ σιγῆς, Θήρας, φῶσι; γυνῶνας.* Tu vox, tu silentium, Istare natura fecunda.

Quasi nimirum Deus Pater, dum unigenitum generaret, utriusque parentis munus obiret; unde et uterus sine vulva illi adscribitur in *Psalm. CIX, 3*: « Ex utero ante luciferum genui te: » ubi S. Hieronymus ex vulva legit, de quo iterum eleganter Synesius *Hymn. 3* sic canit:

« *Ὁ τὸ τίκτων ἱερὴ, Ὁ τὸ τεκέσθαι, Ὁ τὸ φῶσι, Ὁ τὸ λαλοῦσθαι, Ἦνα παῖδα τίκταις Κλεινὰ σοφίαν, ἀμωσπορῶν.* Tu es quod parit, Tu es quod paritur, Tu qui illustras, Tu qui illustraris, Ut Filium pareres, Inclutam sapientiam, Rerum omnium officium: *Προχθὴς δὲ μένης Ἀπόμοι τάραις, Μαιεύμενος, Ἰδὴς ἱερὰ, Ἀρῶντος γυνῆ, Ὄρε: αἱ φωνίαι, Τὰς τικτούσας, Καὶ τικτούσας;* Profusus autem manes Individuis sectionibus, Obstetricatus, Partus sacer, Inedibilis factus: Terminus es naturarum, Parentis Et parta.

Cur ergo mortis elogium generatis et liberi foris fronte conceditur? Ergone pater et mater mori, a qua et gignimur et patimur individuis sectioni-

Jobi consolat in sepulchro.

Putredo nobis pater et mater.

Prospice et adverte ut die nox et an alter-nans.

Ver. 11.

A me ut vestium Christi patris Hinc est decessit debuit.

Jobi pater et mater est vermes.